ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

16.03.2022
г. Иркутск

О строительстве детской поликлиники
областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская
городская больница № 5»

Заслушав и обсудив информацию по вопросу строительства детской
поликлиники областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская больница № 5», руководствуясь статьей
13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Констатировать, что выполнение плана мероприятий («дорожной карты»)
по подготовке строительства детской поликлиники областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская больница № 5»,
утвержденного распоряжением Губернатора Иркутской области от 13 июля 2021
года № 217-р (далее -  «дорожная карта»), осуществляется с нарушением
установленных сроков. Такое нарушение привело к созданию неясной ситуации
с перспективами строительства детской поликлиники областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская
городская больница № 5», усугубляемой сложившейся в Российской Федерации
финансово-экономической ситуацией, включая значительный рост
потребительских цен на товары, работы и услуги.

2. Предложить Правительству Иркутской области:
1) разработать стратегию развития материально-технической базы

учреждений здравоохранения, расположенных в границах города Иркутска
и Иркутского района;

2) актуализировать «дорожную карту»;
3) рассмотреть возможность размещения подразделений областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская

2

городская больница № 5» на земельном участке, расположенном по адресу:
г. Иркутск, ул. Чайковского, д. 2а;

4) оценить целесообразность выкупа нежилого здания, расположенного по
адресу: г. Иркутск, ул. Терешковой, д. 36, в целях размещения в нем детской
поликлиники областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская больница № 5»;

5) сформировать предложения по рациональному использованию
земельных участков, на которых в настоящее время расположены здания,
занимаемые подразделениями областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская городская больница № 5» для
возведения на них новых объектов капитального строительства.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов